
GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Resolução Nº 202/1983 de 22 de Novembro

Considerando a experiência profissional na área da gestão empresarial do Senhor Raul Gomes dos
Santos, que foi por mais de seis anos consecutivos Secretário Regional das Finanças, entende o Governo
confiar-lhe o exercício de funções de gestão no Banco Comercial dos Açores, pelo que resolve:

- Nomear o Senhor Raul Gomes dos Santos para exercer as funções de gestor público no Banco
Comercial dos Açores e autorizar o Secretário Regional das Finanças a celebrar o respectivo contrato de
gestão nos termos do artigo 12.º do Estatuto anexo ao Decreto Regulamentar Regional n.º 35/82/A, de 7 de
Setembro.

Aprovada em Conselho, em 9 de Novembro de 1983. - O Presidente do Governo Regional, João Bosco
Mota Amaral.


